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idrottsnämnden 

Fördelningsprincip för vinterfotboll 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till 

fördelningsprincip för vinterfotboll. 

 

 

 

Marina Högland Robert Sköld 

Idrottsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden har uppdragit till idrottsförvaltningen att ta fram en 

fördelningsprincip för fördelning av träningstider för fotboll under 

ickesäsong. Ett förvaltningsförslag har remitterats till såväl förbund 

som ett urval av föreningar. Ett reviderat förslag lämnas nu till 

idrottsnämnden för ställningstagande. 

Bakgrund 

Idrottsnämnden uppdrog på sitt sammanträde den 24 september 

2019 i en skrivelse från majoritetspartierna C, M, L, KD, MP om 

vinterfotboll till idrottsförvaltningen att ta fram en 

fördelningsprincip för fördelning av träningstider utanför säsong. I 

skrivelsen uttrycks också att det är viktigt att fördelningen sker i 

dialog med föreningarna och Stockholms Fotbollförbund. 

 

Det har historiskt varit ett önskemål hos framför allt elitlag och lag i 

de övriga nationella serierna (tom division 3 för herrar och division 

1 för damer) att träna utomhus vintertid. Därefter har juniorer och 

lag i lägre divisioner kunnat ansöka om träningstid. Under årens 

lopp har intresset att boka tid för fotbollsträning under ickesäsong 

till gängse taxa ökat bland föreningarnas ungdomslag. 

 

Fördelningsprincipen som använts hittills är: 

1. Nationella serier (allsvenskan till div. H3/div. D2) 

2. Div 3 Dam 
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3. Div 4 Herr 

4. Ungdomslag i högre serier 

5. Div 4 dam 

6. Div 5 herr 

7. Resterande ungdomar 

8. Div 5 dam, div 6-7 herr 

Ärendet 

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till fördelningsprincip i 

enlighet med intentionen i den skrivelse som överlämnades till 

förvaltningen på idrottsnämndens möte. Detta förslag har i en första 

omgång remitterats till Stockholms Fotbollförbund och RF SISU 

Stockholm. Därefter har förslaget och förbundens remissvar 

remitterats till de föreningar som på olika sätt varit involverade i de 

diskussioner som varit om tidfördelningen för vinterfotboll. Svar 

har lämnats av Hammarby IF, Lindhagens FF, Norrtulls SK, 

Karlbergs BK, IF Brommapojkarna samt Djurgården IF. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben i samråd med 

bokningsenheten på avdelningen idrott ute samt ekonomienheten på 

administrativa avdelningen.. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I skrivelsen fanns önskemål om att barn- och ungdomsfotboll skulle 

prioriteras högre än i gällande fördelningsprincip. Det framfördes 

också att tider ska fördelas på ett rättvist och jämställt sätt.  

 

Förvaltningen har tagit fram följande förslag som svar på 

majoritetens skrivelse och med beaktande av de remissvar som 

lämnats. 

 

• Damelit (allsvenskan, elitettan) 

• Ungdomslag måndag-fredag kl. 16.00-20.00, lördag kl. 8.00-

12.00, söndag kl. 8.00-14.00. 

• Seniorlag måndag-fredag kl. 20.00-22.00 samt lördag kl. 

12.00-18.00, söndag kl. 14.00-22.00. 

 

Träningstid i kommunal fotbollshall tilldelas endast förening som 

inte har tillgång till träningstid på konstgräs inomhus i annan 

anläggning. 

 

Ungdomstider fördelas på samma sätt som under säsong, dock 

baserat på inskickade önskemål. Seniorlag fördelas uppifrån och 

ned enligt nuvarande indelning. 
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 Anledningen till att vi föreslår att damelit prioriteras först är att de 

inte som herrelit kan träna på dagtid på samma sätt. Detta påverkar i 

dagens läge Grimsta IP,  Stadshagens IP, Kanalplan och i en nära 

framtid Kristinebergs IP. 

 

Vi föreslår att ungdomslag tilldelas träningstid fram till kl. 20 på 

vardagkvällar. Det är en modifiering jämfört med remissförslaget 

och bygger på synpunkter från remissinstanserna. Förslaget bygger 

på att seniorlag tilldelas en timmes träningstid på vardagkvällar så 

att två lag kan träna varje kväll. Uppvärmningsövningar får då ske 

utanför planen. I grundförslaget skulle seniorlagen tilldelas 75 

minuters träningstid per bokning.  

 

En del remissinstanser har också lyft behovet av att kunna planera 

träningsmatcher under ickesäsong. Förvaltningen föreslår därför en 

skillnad i uppdelningen mellan ungdomar och seniorer på lördagar 

och söndagar för att ha så bra förutsättningar som möjligt för 

planering av träningsmatcher på helgerna. 

 

Förvaltningen föreslår också att det beslutas om en särskild princip 

för inomhusanläggningar. För den som tränar i en hall eller ett tält 

med konstgräs finns det en starkare garanti att planen är snö- och 

isfri samt på annat sätt spelbar jämfört med en utomhusplan, även 

om den är uppvärmd. Därför har den/de föreningar som har tillgång 

till sådana anläggningar en särskild fördel gentemot andra. 

Förslaget är därför att träningstider i kommunala fotbollshallar (för 

närvarande bara Spånga fotbollshall) endast ska tilldelas föreningar 

som inte har träningstider i andra hallar eller tält med 

konstgräsunderlag. Detta fanns inte med i remissförslaget utan är en 

effekt av de synpunkter som lämnats av remissinstanserna. 

 

Förvaltningen vill utöver förslaget till fördelningsprincip 

uppmärksamma idrottsnämnden på att det finns föreningar som har 

gjort ekonomiska insatser för att öka antalet spelbara planer 

vintertid. Det blir då den enskilda föreningen som också får nyttan 

av den ekonomiska insatsen. Det gäller Djurgårdens IF, IF 

Brommapojkarna och Hammarby IF som på olika sätt har investerat 

eller bundit sig till kostnader för överbyggda eller uppvärmda 

vinterplaner, Älvsjö AIK och Rågsveds IF som har driftavtal med 

möjlighet att snöröja gällande planer i sina upptagningsområden 

samt Hässelby SK och Ängby IF som har investerat i konstgräs med 

eget skötselansvar och möjlighet till vinterträning. Alla föreningar 

har rätt att göra en förfrågan till staden om möjligheten att på något 

sätt investera i bättre förutsättningar för vinterträning. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Förvaltningen bedömer att de ekonomiska konsekvenserna av en 

förändrad fördelningsprincip är relativt små. Förvaltningens förslag 

bör leda till en viss ökning av andelen ungdomsträningstid. 

Föreningars ungdomsverksamhet har halva taxan jämfört med 

seniorer. Däremot är det osäkert hur mycket mer 

ungdomsträningstid på ickesäsong som faktiskt kommer att bokas in 

i stadens anläggningar med den nya principen. De flesta föreningar 

har redan tidigare fått sina önskemål tillgodosedda. 

 

Konsekvenser för barn 

Med den föreslagna fördelningsprincipen ges barn och ungdomar 

större möjligheter att utöva fotboll under en större del av året. Den 

positiva effekten har en moteffekt i att dessa barn får det svårare att 

vara aktiva i andra idrotter. Förvaltningen kan inte på förhand 

bedöma hur de två effekterna slår mot varandra. 

 

Jämställdhetsanalys 

Detta ärende bör inte ha någon stor effekt på jämställdheten inom 

föreningsidrotten. 

         _______ 

Bilagor 

1. Skrivelsen från C, M, L, KD, MP 

2. Remissunderlag samt remissvar från Stockholms 

Fotbollförbund, RF SISU Stockholm, Hammarby IF, 

Lindhagens FF, Norrtulls SK, Karlbergs BK, IF 

Brommapojkarna, Djurgårdens IF 
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